2023年５月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代表取締役社長  廣田 陽一

（東証スタンダード・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長 西尾 すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2023年６月 29日開催予定の第 50期定時株主総会

において、「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、2023年５月 12日公表の業績予

想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正の理由

 本日公表しました「決算期（事業年度の末日）の変更及び定款一部変更に関するお知らせ」に

記載のとおり、当社の決算期（事業年度の末日）を３月 31 日から１月 31 日に変更することを予

定しております。このため経過期間となる 2024年１月期は、2023年４月１日から 2024年１月 31

日の 10 カ月決算となる予定であるため、2023 年５月 12 日付「2023 年３月期決算短信〔日本基

準〕（連結）」にて公表した業績予想を修正するものであります。

２．連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（12カ月決算）
7,400 223 230 138 25.98

今回修正予想（Ｂ）

（10カ月決算）
6,096 174 179 106 19.95

増減額（Ｂ－Ａ） △1,304 △49 △51 △32

増減率（％） △17.6 △22.0 △22.2 △23.2

(ご参考)前期実績

（2023年３月期） 6,202 71 45 △12 △2.29

（注）2023年６月 29日開催予定の第 50期定時株主総会において、「定款一部変更の件」が承認

されることを条件としております。

以 上